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První Óoská Kolonizační Společnost uspořádá další výpravu
i

do Jiho-Zíípadníh- o Texasu v úterý dne 16 července 1907
Minulou výpravu Hobé zakoupilo nčkoltk Oceli (í pozemky v osadé Hvvodcii Pozemky Jdou Jako na dračku a nebude to

trvat ani rok a celých 55000 akru bude rozebráno Neotálejte a kupte hned Loty méstukó a loty o deseti dvaceti a čtyři-
ceti akrech IfO nyní koupili též na Nplátku Jeden dollar mésíejié na akr

Kupte HobcJÍHtek Jízdní až do Hvvcden okružní lístek pouze dvacet dva dollary a piulewát centů Neopomeňte den vý-

pravy ňeNtnáctého července V týž den UNpořiídií tato společnost výpnivy do Ncbranky kdež má v prodeji tři 8ta íIhíc akrfi

pozemku železničních a privátních a do Jižní a Hovorní Hukoty kdež rovnéž má as hIo a padesát tisíc iikríi pozenikii v cenit
od péll do lileetl dollarCi akr O další podrobnosti doplstc sl na:

Tho Iiitomatioiial Lund and Invcstinont Company Boo Building Ornalm Nobraska

nto pozorovali lidé z ulice u u) samé koleno Nyní aé trpí ve- -vědomili a neštěstí toni policejní
stiuiíeí a korouer Hrailey dopra

Curlson bydlící nu 22 a J'iere ul

a aniéstnuný u Peter J'3 Beru

ťlastníka majetku na némž se ne

šléslí událo Teprve v 5:20 hod

odpoledne podařilo se dělníkům

vytáhnout! jeho mrtvolu z díry 12

stop hluboké
V pondělí večer podřezal sl

břitvou krk asi Mletý Frank

Steepy zaměstnaný jako elektrik

ii společnosti pouličních drah v

obydlí svém č 272H Cuss ul Po-

slal manželku svou pro doktoru

pod záminkou že se necítí dobře

a když se tato vrátila nelezla mu

OMAHA
— Ve čtvrtek ránu o]houijií

byli spolkovým distríktním soud-

cem T O MunKcrcm Thomas M

IliinlíriiíťMi a Ami B Todd kaž

dý k zaplacení pokuty v obnosu

$1000 ii k '{ijJt'MÍ'fiíiuo pobytu v

okresním vězení kdežto Fred

iíoyt byl odsouzen k uplacení

pokuty $1000 ii k pobytu ve vě-

zení okresu DoiikIuh po tuk 1 '

ho dokud mbudc pokutu uplil

cena Tito tři mužovi' bylí po 10

denním soudním líčení usvědčení
' 'Mpiliutí majícího zu ucel bez-

právné zbavení Spoj Státu použí

vůní držení li vlant iiícl ví vclkí-h-

lánu pozemků v okresích Sherí-da- n

a CVrry pomocí klamných

podvodných ii padělaných zápisů

ii pro uvádění ku křivopřísaze Po

vynesení rozsudku ohlásili odxoii-zen- í

že se odvolají z rozsudku ke

spolkovému obvodnímu soudu i)p

pelačnímu V květnu líJOíJ uči

nila snolková velkonorota nález

iproli Barllell Kielmrdsoví W í II

ÍJ ConiNtockoví CharleH ÍJ Jame-lionov- i

předsedovi místopředse
dovi a tajemníkovi u hlavnímu lí

Xcbraska Band und Feed-'ouií- í

Co Auílla Trípíettoví jed

tiatclí F M Walcottoví právní-

mu zástupci Thomas M Mtudiníí- -

tónoví Fred lloytoví lumen C

]{eídovi úřadníkúm Mnvcrick

Loau and Trust Co z Oordou a

Kanit vil l n Amí H Toddovi

Pluttsmouth a Denver Soud ten

wvolán bvl na začátku listopa
du 1!0( a po dohodnutí právních

yástimďi obžalovaní byli mzdě- -

lei na dvé skupiny Soud x pr

vou skupintMi zahájen byl dne 12

lÍMtoniidu lrval nřed Houdcfiu W
#

II Montérem po 'M) duí u skončil

odMouzeiíiu HichanlHC (oiiiHt(cka

JamcKona a Tripletta a osvoboze

ním Widcolta Obžalovaní požá

dali o nový soud kterýž jim vsak

bvl odepřen naéež KichanlH

Coinstoek byli íkIkoiizcjií- - každý
mi rok do véení mnurla okresu

n 1: zaplacení pokuty fliOO la

liieson a Triplett odsourellí bylí

každv na H msícň do okn-Hníl-

vézení n k zaplacení pokuty +'()
Případ len vyčkává nyní rohod
JOllí hiMilhosť-li- obvodního Mtaidi

i ii- - ! I I

llpeliiellllMi ireneeoi n uuu- -

ikupioou obžalovaných uhájeno

Myhi H dnbna t r a trvalo 10

lui

Vf Čtvrtek krátce po 1 hod
Ě fe

iee značnými bdlestmí daří m

mu poněkud lépe 17-ejem-e panu
'oraloví brzkého dokonalého u- -

zdravení
- - ChvuJné známý krajan j Fr

Crajíéek po léta zaméstnuný v

zdejších tavírnách juko jeden z

ředních st rojníků odejd včera
lo Olivín Minii na delší návště

vu svého lehána p Jos Maříku

V'čera spoutáii bylí poutem

manželským v zdejším kostele sv

Václava p Huymond Procházka se

slečnou Kristinou Svačinovou Po

oddavkách odebrali se šťastní no- -

vomuiželé tm svat'bní cestu do

Jolorada Šťastným íiovomanže

inu K''atulujeml
— V nedélí kolem 4 hod odpo-edn- í

zemřel všeobecné známý a

oblíbený krajan Frank Suchý

kterýž delší dobu byl školníkem

ve škole Castellur Zesnulý byl

velíe' dobře znám v naších kru

zích a pro svou mílou a mírnou po

vahu všude byl rád viděn NáJe- -

žel k řádu Pubický Č 1 ZCBJ a

k lóží Bohemia Č :ilt AOUW J'o-hře- b

odbýval se včera odpoledne
za neobyčejné četného účastenství

z domu smutku č 2i2(i již VJ ul

Pozůstalým a četným jeho příbuz
ným vyslovujeme svoji nejvřeleji
cítěnou soustrast
— Minulý čtvrtek operován byl

v nemocnici sv Josefa asi 1Í0 mě- -

hicu starý synáček p Mimona

Chvály rolníku od Devvecsc Neb

Chlapcěck již po delší dobu trpěl
průtrží a po dlouhém otáleni od

hodlali se rodiče )ho konečné

svěřili miláčka svého péěi zkuše

ného lékaře Jak s námi strýček
malého pacienta chvalně známý
hudebník p Václav Chvála sdělil

daří se synovci jeho nyní jíž do

bře jest vsel a působí matince
své jež s ním zustidfi v Omazc ra-

dost

— Panu Ant Dvořákovi zná- -

mému oijenodmiíii v předměstí
íbnson narodil se těchto dnů stat

ný' chlapeček Oratulujem !

— V neděli ve 4 hod odpoledne
utonul v jcaeře Cut-Of- f Tom He-

rou železniční zřízinee bydlící na

17 a Nicholas ul Vyjel si s man

želkou a malým Nynáěkeiu v loďce

na jezero aby chyal ryby Po- -

1 II ' t 11 1KI I

jednou cliiapeeeK spidl s loilKV uo

vody Otee vrhl se sra ním do vo-

dy a podařilo se mu synáčka za-

chránili sotva ži4 víiJ j-- j vložil

do člunu klesl pod vojů a utonul

Teprve v pondělí v H hodin

vytažena byla mrtvola ne-

šťastného mue který dle všeho

uvízl v husté Irávé x Ál nemohl

ne vy bav ili Herou byl m 10 roků

stár a tělesné jmůstatky j ho pře

vezeny budou k pohibeli4 do Mis-sotir- i

Vulley jeho díivéšiho do

hiovn
~ V pondělí asi ve U'U) ho!

odpoledne yasypáii bvl V loee $

hmUvMii ě Úi jii lil a Fred

roto černoch jal Ke prchali jmu

iroiiáslcdován Wolfem a zástu- -

em lidí Na 1U ulicí byl po kr- -

vavčm zápasu přemožen a uvěz-

něn Udal hvč jméjio jako Ited

McFaddi'U ze South Omuhy V

sobotu přižnul se McFaddeU v po

icejuím soiob': k malokrádeží a

soudce (ruwiorj ousoinhi km na

ló dní do vézení

Dr Vnui A Hvoboda jenž
yl po dva roky lékařem v zdejší
okresní nemoenici st(hilje m dnes

o l#i'aíiard Nebr kdež se trvalo
í t 14 é i t é i t I

iisímO UOeaue hraiuardst) mouuii
si K'lldoViiti že se Vt středu jich
usadí lékař zkušený a ovédčf:ný
mi néjž se 'mohou s plnou dilvérou
obrátili v každém případu Dru

Svobodovi přejeme mnoho zdaru v

jeho povolání !

— Pánové 'John Yirák kon

duktér a Vác Petřík motorák

přestali práčovo ti pro společnost
pouličních drah nechtčjíce déle

snášeli "sekaturu" všelikých Své
Ifi a Irčaň Kteříž léíí se protekcí
(olitíkářú a fóreminskou přízeň
svou svou věnují jen tém zřízen

'fim jíž si přízeň tu za hotové ku

Oljí i

ohn Sweeney a stuřičká je
ho manželka již bydlí v ychatr
tiém baráčku ia IH a Mason ul

žili velmi chudé ač jsou vlastní

ky skoro 1 0000 ve zlaté I'řed- -

iníniilé pomlčlí nalezli policisté v

haté jejich ijcJOoO u když se pm

starouškové svěřili h dle jejích
domnčií musejí míti peněz více

že však nevčdí kam je uložili by-

lo kopáno v jejich chatrči a vt

čtvrtek skutečně nulczeno dalších

7700 Maiželé Sweeneyovi do

praveni byli i s penězi na poli

eejní staníei kde peníze Siímé

zlaté $20 přepočítány u přitom
nosti kněe IVtra McLauííhliiHi

ktervž v nátek požádal okresní
i

sftud aby stařičkým manželům u

stanovil poručiíka
— Vr pátek ráno přemožen byl

horkem John Sleeves bydlící v ě

Hll již 'JO ul když s několika

spoludčlníky na 'il a Lcavnu-wort- h

zaměstnán byl čistěním uli

ce Pomoci lékařské poskytl mu

itolieeiuí lékař Kitziíibbuii lest

to irvC pílpad ňíhíi v Omazr
- V pátek v SiUO hodui veeer

přisel hrozným způsobem o živo

Pilet v Thomas Canon bydlící
svou V é t hit ke ul

Nešťastný mladík vydal se ješté
se dvěma soudruhy odpoledne Ml

lov rvb v Cut Ofí jezeře a ve vy

še udané době Šli ke Swiftovým
ledárnám aby si dostali konšel

ledu do vody k piti Na přesuv
ee I' P dláhv Vedoucí k hilár

nám Swiltovým přejet bvl Cnuou

píVslOioV ilcilU plostrjelU ii fa

duti kur it na miste umrecu Té

t j ho bvb téměř Ve dví píeří
nudil a pravá ruka mu ujetu
Sottdruii usmreeného luUdikd u

vil mrtvolu do Omuhy Oleu Ca-

non ň v překonán byl žalem když
v zohavené mrtvole požnul svého

syna Thomas Ciyou byl ve hIijž- -

láeh Adaum 1'Jxpress Co a praco
vní na nadrazi V poslední done

roznemohl si horečkou a toto byl

rvý jeho výlet
V neděli pozdě v nocí vrátila

se ze sjezdu Nápadní Ccsko-Bralr-sk- é

Jednoty v Milvvaukee Wis

M líurešová která zástupová- -

a lni sjezdu zdejší ftád Dobromi- -

a č 110 S ní zároveň přijela
í M líarl osová z North Uend

Nf) která zastujaivala (líni Mo-

ravská Orlice ě 21 Jak h námi

desátky sdělily stnistí í slastí

zažily dosti a těšily se jíž z plna
srdce na domov Paní Bartošová

zdržela se zde píics noe jsou mí- -

ym hostem manželfi Burešových
V úterý odejdu pět do svého do-

mova

- 1'pozorňiijeuie krajany "('
ioi ohlášku p Franku Ku dera na

jiném místě tohoto listu Potřebu

jcte-l- i nějakou práci od zedníka

Mícho jakoukoliv opru vu do zedni

ckého oboru spadající obraťte se

nu výše míněného krajana který
vám milerád ve všem vyhoví By

dlí v ě PlliO Murtha ul a stojí

vždy každému k službám

— V pondělí tohoto týdne za

skočil k Jiam na okamžik dávný
náš přítel a vždy milý dopisová
tel p Vňe Platný z Bruno Neb

an Blatný byl delegátem ve

sjezdu ZCBJ v Milvvaukee Bylo
nám milým potěšením s ním si

několik okamžiků pohovořiti Pan

Blatný navštívil na své cestě tuké

Chícno Při vyprávěni jeho ('li

stovních strastí a slastí uběhla

nám chvíle -- rozhovoru jako voda

— Frank Lanjípaul chvalně zná

iný éfský loirvíř a lepiě pokojů
má nyní jak náleží pilno Sotva

že dokončí tento týden veškerou

hurvířkoii práci na dvou krás

ných domeeh p Ant Vašáka na

Williaui blíže 10 ulice již naú ře

ká podobná práce na domech p

los Zeleného liti 12 II NVililUII ul

A tak to jde neustále Svědčí (o

zajisté liejlépe o dobré pověsti jak
lYiOikii tooodoélio tuk i odadého

Josefa jeho syna již jsou skuteě

id mistři ve svém oboru

Výhodným místem k naku-

pování Veškeré Krocen4 jest oh

ilmd p Petra M Svačiny na již
I I ulici Na skladě má to nej

lepší ll VdV čerstvé boží Xele

liiuy juké se jen pěstuji II jsou k

dostání koupíte u něho čerstvé

každého dne Podobně i lŮZlht O- -

voec má vdy na skladě v hojném
v yiěru

Pan M u il in Foral ipob?iilk
finnv tr ít Kunci bvl minulou

iliedil periváii V Uelooeiiici sv

lost ld Tentokráte lékaři bvli nu

cení odejntoutl p porulovl imlui a

že svého mrtvého
— Babička Aloisie Svobodová

zavítala v nedélí do rodiny kru

junu lvi SvolIody bydlícího v č

12bo So 15 Sir u zanechala tam

čiperného Idučínu Oratulujem I

Přenos majetku
James Koutský Thomíix Duoley
ovi loty b 7 a H block 1 llrovvn

Park South Omaha $101)00

FdKar B Williams Adollu Bar-boř- e

Benákovým loty i a fi bl

1 Maxwellů v příd 1X00

O (' Olson Janu KřiZov iol ii

block 7 Dupont Placo iflniO
Jan Kříž Martinu Kotixovi u :mui-Želc- e

týž iHiOO

Bessíe Kavan et at Clutrhv1 Nepo-

dá loví a manželce zlip y± lotu
:i a loty 4 a r block 2 Mnrray-ň- v

příd iitťOl)
Frank P Oould et l Beasi ' Ka-

van týž +1000

BERKA & CO 938 N Y Lifí
Tel Douglas 7497

PRAVÝ BARGAINI

Domov ( 5 světnicích v úplném

pořádku v nejzdravější části jui
Bancnďt blíže 10 ul Velký lot
WJ při 112 st stinnými stromy za-

rostlý chodník a schody cemento

vé Opravy nebude třeba po ně-

kolik roků Majet nik eheí
co nejdříve a proto snížil cenu

na $2200
Na ÍH blíže Wiliam ul lot 70

při l'lí) st h domkem o 4 svět za

lb00
Rohový lot 2!) při 140 st na VI

ul V české čtvrtí se stavbou o 10

svět h vodou plynem a kanálem
mihlo se hodí dohře pro obchodní
budovu Cena jest velmi nízká —

:2"HUM)

Roh v české čtvrti 100x72 st

dost místa pro i budovy voda ku

nál a plyn v ulici cenu pouhých
11000(10 Isme jisti že toto' u
prodá během týdne

10 akrů u samé Čáslavi n nový
mi stavbami dům o li světnicích
maštid pro H kusů studně s ve-

lice dobrou vodou poeiivk velmi

Úrodný vzdáhnost poue půl ho

diny od káry Velmi bieiné zi
$ lómhM a po píípadé se vymění
a dobrý městský maj I k

Kotiidovy loly iii lo„ t U
i 1 ul prodAváme m epy od u
motnýrh inajetníků Uslanuveué

Q

j idpol zavítal do aMii varny v

♦ Vol fa v MM Douula ub

'lořmotuý éernoh a táal maji

le má li nějaký hkaUberul re
4

j wlvr Wolf nedtei pubUe po

'ilttduv chvátal se přejiti tu drti

oit stranu olhdu aby ukital

ákauiku s Asihy kdvi ěer

noťh oiduoU koi'd řil vvklolni
1 &

i í' a iwliuitU Ve K IfVoUer

rud lřikleuéUH VVulťoU

yf ndl nu-- r Zajimý výjv

v

f
i


